函  福  健

令和７年 (2025年 )７月７日

 報道機関各位

函館市保健福祉部健康増進課長

  函館市４０歳・４５歳がん検診無料クーポン券および函館市新たな

ステージに入ったがん検診の総合支援事業に係る子宮頸がん，乳が

ん検診無料クーポン券等の送付に関する報道依頼について

 このことについて，一定の年齢の函館市民を対象に，がん検診の無料

クーポン券を下記のとおり送付いたしましたので，取材・報道方よろし

くお願いいたします。

記

１  対象者

  【函館市独自事業】

 （１）４０歳  胃，肺，大腸，子宮

    令和６年１２月３１日時点で函館市に住民登録があり，かつ

    昭和５９年(1984 年)１月１日～昭和５９年(1984 年)１２月３１日生まれ

 （２）４５歳  胃，肺，大腸，乳，子宮

   令和６年１２月３１日時点で函館市に住民登録があり，かつ

昭和５４年(1979 年)１月１日～昭和５４年(1979 年)１２月３１日生まれ

【新たなステージに入ったがん検診の総合支援事業】

 （１）２０歳  子宮頸がん

    令和７年４月２０日時点で函館市に住民登録があり，かつ

    平成１６年(2004 年)４月２日～平成１７年(2005 年)４月１日生まれ

 （２）４０歳  乳がん

    令和７年４月２０日時点で函館市に住民登録があり，かつ

    昭和５９年(1984 年)４月２日～昭和６０年(1985 年)４月１日生まれ

※対象者の方は，以上の検診が全て無料で受けられます。

３  送付日

  令和７年７月１日

４  クーポン券の有効期限

  令和８年２月２８日まで

５  その他

クーポン券サンプルを参考に添付します。

函館市保健福祉部健康増進課  電話：３２－１５３６

E-mail： hc-zoushin-zoushin@city.hakodate.hokkaido.jp

156116
テキスト ボックス
SAMPLE

156116
テキスト ボックス
SAMPLE

156116
テキスト ボックス
SAMPLE

156116
テキスト ボックス
SAMPLE

156116
テキスト ボックス
SAMPLE